

Minun silmäni ovat nähneet valon

Sanotaan, että kynttilänpäivä taittaa talven selän. Tänä vuonna tuntuu, että talvi ei ole kunnolla alkanutkaan. Kun lumi ei ole kirkastanut maisemaa, on pimeys tuntunut erityisen syvältä. Kynttilänpäivänä päivä on jo askeleen verran pidempi kuin joulun aikaan. Ollaan menossa kevättä kohti, valoa päin. Kynttilänpäivänä kirkoissa muistellaan vanhaa Simeonia, joka saa kunnian pitää Jeesus-lastaa sylissään. Tuon kokemuksen jälkeen Simeon toteaa: ”Minun silmäni ovat nähneet valon.”

Valo on pimeyden vastakohta. Pimeyttä on niin monenlaista: on yön pimeyttä, epätoivon pimeyttä, masennuksen synkkyyttä. Kaikkien pimeintä on kai siellä, missä luottamus toiseen ihmiseen on hävinnyt ja usko armahtavaan Jumalaan on kadonnut. Näin kevään kynnyksellä omassa elämässä voi tuntua siltä, että valoon on pitkä matka.

Joskus ei auta muu kuin odottaa, ripustautua psalmikirjoittajan sanoihin: ”Vaikka sanoisin: Nyt olen pimeyden kätköissä, yö peittää päivän valon. Sinulle ei pimeys ole pimeää, vaan yö on sinulle kuin päivän paiste, pimeys kuin kirkas valo.” Jo silloin on toivon valo syttynyt, kun pimeässä oleva tajuaa, että siellä pimeässä hän on yhdessä Jumalan kanssa, ei ihan yksin. Joskus pimeys alkaa väistyä kuin kaamos, sitä tuskin aluksi edes huomaa. Usein tarvitaan toista ihmistä rinnalle, etsimään valoa yhdessä.

Kynttilänpäivästä käynnistyy Yhteisvastuukeräys. Sen tavoitteena on tuoda toivon valoa pimeässä räpiköivien elämään. Tänä vuonna tuetaan vanhemmuutta. Äidin ja isän tehtävä lapsen elämässä on pitää siinä valoa yllä. Jos itse on uupunut ja kulkee pimeässä, vetää sinne helposti myös lapsensa.

On rakkautta lapsen etsiä itselleen apua ja ottaa sitä vastaan silloin, kun sitä on tarjolla. Yhteisvastuukeräyksellä etsitään keinoja tukea vanhempia heidän kaikkien tärkeimmässä tehtävässään: äitinä ja isänä. Sitä kautta myös lapsi saa avun. Pidetään yhdessä huolta toisistamme, ollaan iloksi ja valoksi ihmisille ympärillämme.

Kirjoittaja on Pia Särkelä, pastori, Heinolan seurakunta